
 
                       

 Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB 
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.1998  

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE 
                                                                     
 
               

 
RESOLUÇÃO 14/2004 

        
                                                                                                                                                                      

 
ESTRADA  DO  BEM  QUERER,  KM  04  -  TELEFONE  PABX  (077) 424-8600  -  CAIXA POSTAL  95  - FAX (77) 424-1059 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA COQUISTA - BAHIA 
RUA   JOSÉ   MOREIRA   SOBRINHO,  S/Nº  -  JEQUIEZINHO   -   TELEFONE    PABX   (73)  526-8600   -   TELEFAX   (073)  525-6683  -  CEP  45200-000  -  JEQUIÉ -  BAHIA 
PRAÇA   DA   PRIMAVERA,  40    -   PRIMAVERA   -  TELEFONE  PABX   (77) 261-8600   -  TELEFAX    (073)   261-1479  /  261-3273  -  CEP  45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA 

 

 
 
O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - 

CONSEPE, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 6º da Lei Estadual nº 
7.176/97, publicada no D.O.E. de 11 de setembro de 1997, combinada com o art. 8º do 
Decreto Estadual nº 7.329/98, publicado no D.O.E. de 08 de maio de 1998 - Regulamento 
da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB, e após análise e homologação 
pela Câmara de Graduação,  
 
 
 
 

R E S O L V E: 
                     
 
 
 

Art. 1º - Ampliar, “ad referendum” da plenária do CONSEPE, a oferta do Curso 
de Licenciatura Plena em Educação Infantil e Séries Iniciais do Ensino Fundamental, 
desta Universidade, para atendimento aos docentes do Ensino Fundamental da Rede de 
Ensino, na forma do Projeto que integra a presente Resolução. 
 

Art. 2º - O Curso será ministrado pela UESB, mediante convênios específicos 
com os municípios, com a oferta anual de duas turmas de 50 vagas cada. 
 

Art. 3º - A presente Resolução entra em vigor a partir da data da sua 
aprovação. 
 
                         

Vitória da Conquista, 28 de fevereiro de 2004. 
 

 
 


